Директору МАОУ " Гимназия №14"г. Улан-Удэ
                                        Тихонову А.Л.
от   _____________________________________________
       (Ф.И.О. полностью)

________________________________________________,

                                                                    зарегистрирован (-ого, -ой) по адресу:

                                               _________________________________________________,
                                                                    Фактически проживающего (ей) по адресу:

                                               г. Улан-Удэ,_______________________________________
Заявление

Прошу зачислить моего сына (мою дочь) ________________________________________________

                                                                                        /Ф.И.О. полностью/

_______________________________________________________________________ в _____ класс.
Дата рождения ребенка   ____________________Место рождения ___________________________
Ф.И.О. матери ______________________________________________________________________

Контактные телефоны, _______________________ электронный адрес ______________________
Ф.И.О. отца ________________________________________________________________________

Контактные телефоны, _______________________ электронный адрес ______________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

- ксерокопию свидетельства о рождении ребенка,

- ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории.
-ксерокопию паспорта законного представителя

Дополнительно (нужно подчеркнуть):

· наличие права внеочередного приема – справка с места работы родителей (законных представителей)

· потребность в АООП (наличие заключения ПМПК)

· инвалидность (справка, ИПР)

· На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ФИО _________________________________________________________ обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

Дата
_________________

Подпись ___________________
С Уставом школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен (а).

Дата
_________________

Подпись ___________________
 Даю согласие на обработку персональных данных родителей и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Дата
_________________

Подпись ___________________
Даю согласие на изучение государственного языка Республики Бурятия - бурятского языка, (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка Республики Бурятия)

Дата
_________________

Подпись ___________________
Дополнительно на добровольной основе хочу предоставить данные СНИЛС ребенка ______________

Приказ о зачислении в ______ класс

№ _________ от «______» _________________________2024 г.